[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº 266/2025
Moção de Congratulações e Louvor a Sara Santos na conquista do Bi-Campeonato Brasileiro de Boxe
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Bancada do Progressistas, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Sara Santos na conquista do Bi-Campeonato Brasileiro de Boxe, com o seguinte teor:
A Bancada do Progressistas vem parabenizar a pugilista uruguaianense Sara Santos, de apenas 16 anos que garantiu o título de bi-campeã brasileira de boxe na categoria 57kg.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do relevante título conquistado ao superar a atleta Maira Alves, da Bahia, na grande final do Campeonato Brasileiro Cadete e Juvenil, disputado em São Paulo.
Uruguaiana, 26 de setembro de 2025.
Ver. Joalcei Gonçalves - Juca
Bancada do Progressistas.
Ver. Egídio Carvalho
Bancada do Progressistas.
Ver. Celso Duarte
Bancada do Progressistas.
xxx/cmu/gabXXX